5

1312, novembre, 10. Cardona

Astruch Coffen, jueu de Cardona, ven a Aron Coffen, jueu del mateix lloc, un 
tros de terra de l’eixida que té en el lloc de la Fortesa, sota el domini del vescomte 
Ramon Folc VI. Les seves confrontacions són les cases del comprador, les del vene-
dor i l’ hort de Berenguer Savinya. El preu de la venda és de 6 s. b. i l’obligació de 
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pagar un cens anual de 2 d. b. per Carnestoltes en ajuda de l’altre cens que el vene-
dor resta obligat a pagar al vescomte per la seva casa, que és d’un parell de gallines. 
La venda és signada per Berenguer de Mercadal com a procurador del vescomte.

Universitat de Barcelona, CRAI, Biblioteca de Fons Antic, ms. 754-755, 
Liber Judeorum, vol. ii, p. 94-95.

Astruch Coffen, iudeus Cardone, vendo vobis Aaron Coffen, iudeus ipsius 
loci, unam petiam terre exita quam habeo in loco de Fortea, sub dominio Rai-
mundi Fulchonis, prout afrontat in vestribus domibus et in domibus meis et 
in ortoa Berengarii Çavinya, quam faciatis mihi et meis perpetuo in Carnipri-
vo Quadregesime duos denarios Barchinone perpetuo annuatim scensuales 
ad adiutorium illius paris gallinarum quam facio dicto domino Raimundo 
Fulchonis pro dicta exita et domibus meis, et salvo iure et dominio in omni-
bus dicti domini, pro precio sex solidos, in quibus renunciamus et cetera. Pro-
mitens facere tenere sub obligatione omnium bonorum meorum. Testes 
Maymonus de Mercatallo et Berengarius Cuadrench.

Firmavit Berengario de Mercatallo nomine procuratorio dicti domini, sal-
vo iure et dominio in omnibus dicti domini perpetuo.

a. esmenat per domibus.

6

1314, març, 15. Cardona

Ramon Folc VI, vescomte de Cardona, estableix a favor de Vidal Baró, jueu de 
Cardona, una parceŀla situada en el call jueu d’aquesta mateixa vila perquè l’edi-
fiqui, la qual ja havia estat concedida abans amb la mateixa finalitat a favor del 
també jueu Astruch Cap, en el passat resident en aquesta vila, si bé havia estat 
restituïda sense edificar. Les seves confrontacions són el vial públic per dos costats, 
mentre que per la resta confronta amb la casa de Bernat Ribera i el pati de cases de 
Gaia Isaac. A canvi, restarà obligat a pagar dues gallines anuals per quaresma. I 
rebrà en ajut per al seu pagament els 4 d. b. que l’esmentat Bernat Ribera paga pel 
tros de dues estances de la seva casa, una de superior i una d’ inferior. 

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 45/3, f. 53r.
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Raimundus Fulchonis, Dei gratia vicecomes Cardone, stabilimus vobis Vi-
tali Baro, iudeo Cardone, et vestros perpetuo quoddam solum domorum de 
abiso ad celum ubi construatis domum vel domos in calle iudayco ville Car-
done, quod stabiliveramus Astru Cap, iudeo, olim habitatori Cardone, et ip-
sum dimisit inoperatum, prout afrontatur in via publica de duobus partibus, 
et in hospicio Bernardi Ribera, et in solo domorum Gaya Içaac, de quo solo 
faciatis vos et vestri nobis et nostris perpetuo in festo Carni Privii ·XL·ª unum 
par gallinarum scensuale, cum omni iure et dominio in omnibus. Et vos acci-
piatis in adiutorum supra scensus, quatuor denarios scensuales quos facit 
Bernardi Ribera pro quodam trocio duarum domorum, unius superioris et 
alterius inferoris. Et pro eviccione predictarum obligamus bona nostra. Testes 
Arnaldus de Olivella, miles, Fferrarius Roig et Guillelmus d’Aguilar et Beren-
garius de Mercatallo.

7

1368, febrer, 5. Cardona

Romeu Grosset, prevere de Cardona, ven a Guillem Tolics, de la mateixa vila, 
una sort de terra situada en el terme de Cardona, en els Collars, a tocar del fossar 
dels jueus, el domini alodial de la qual correspon a la capellania de Santa Maria 
fundada a la parroquial de Sant Miquel de Cardona pel difunt Berenguer Gi-
bert, a cens de 3 s. b., a pagar per Sant Miquel de setembre. El preu de venda és de 
40 s. b.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 76/4, sense foliar.

Romeus Grosset, presbiter ville Cardone, ex certa scientia mea, per me et 
heredis meos et succesores, vendo et animo vendendi concedo vobis Guillel-
mo de Tolichs, habitatori ville eiusdem et vestris, perpetuo unam sortem terre 
meam sitam in termino Cardone, in loco vocato Colars, subdominio capella-
nie Berengarii Giberti, condam de Cardona, ad censum trium solidorum de 
terno annuatim censualium in festo Sancti Michaelis septembris, cum omni 
iure et dominio in omnibus in perpetuum, prout confrontat cum sorte Beren-
garii de Sererols et cum fossario iudeorum et cum via publica et in honore 
dicte capellanie ibi residuo. Predictam autem sortem terre vendo et concedo 
vobis et vestris perpetuo cum introitibus et exitibus et cum omnibus meliora-
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mentis et omnibus aliis suis iuribus universis, sicut melius et cetera. Inducens 
et cetera. Salvo tamen iure et dominio in omnibus in perpetuum dicte cape-
llanie et dicto censu. Et pro precio huius vendicionis a vobis habuisse et reci-
pisse confiteor quadraginta solidos Barchinone de terno. Ideo renuncio et ce-
tera. Dans et cetera. Promitens et cetera. Renunciamus et cetera. Testes Petrus 
Payleres et Petrus Aquilario, Cardone.

8

1368, juliol, 18. Cardona

Berenguer Savinya, de Cardona, estableix a favor de Pere de Santa Eulàlia, de 
la mateixa vila, la parceŀla que té i posseeix en aquesta vila, en el carrer de la For-
tesa, a tocar del portal del call jueu. A canvi, restarà obligat a lliurar una gallina 
de cens anual per quaresma, a més de 20 s. b. en concepte d’entrada.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 76/4, sense foliar.

Berengarius Zavinya, habitator ville Cardone, cum hoc presenti publico 
instrumento perpetuo valituro et duraturo accipio et stabilioa vobis Petro de 
Sancta Eularia, habitatori dice ville, et vestris perpetuo illud hospicium sive 
patium domorum meum, quod habeo, teneo et possideo in villa Cardone, 
vico vocato de la Fortea, confrontatum cum portali callis iuich et cum hospi-
cio vestri dicti Petri et cum exita Bernardi Giberti et cum via publica. Et quod 
faciatis michi et meis heredibus et succesoribus annuatim perpetuo pro censu 
unam gallinam bonam et pulcram et receptibile in quolibet festo Carnipri
vium cum omni dominio, laudimio, firma, faticha, empara et cum omni alio 
pleno iure in omnibus inperpetuum. Et hanc vendicionem et cetera. Sicut et 
quod bene abeatis melioretis et in aliquo non deterioretis et pro me et meis 
teneatis et nullum allium dominum seu patronum in ibi elegatis nisi me et 
meos heredes et successores. Et hoc stabilimentum et cetera. Sicut melius  
et cetera. Inducens et cetera. Et pro intrata huius stabilimenti a vobis habuis- 
se et recepisse confiteor viginti solidos Barchinone terni, quorum et cetera. 
Ideo renuncio et cetera. Dans et cetera. Promitens et cetera. Sub obligo et ce-
tera. Renuncio et cetera. 

Testes Bernardus Zaval et Berengarius Mercerii, ville Cardone.
[…]
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Et dictus Petrus de Sancta Eularia et Margarita, eius uxor, promiserunt 
dicto Berengario za Vinya quod causa qua Vitalis Astruch, quondam iudeus 
Cardone, cuius erat quondam, dictum patium petetur ipsum, quod ipsi resti-
tuent incontinenti ipsum ipsi iudeo, solvendo primitus omnes expensas per 
nos factas in ipso et etiam melioramenta, pro quibus obligarunt omnia bona 
eorum. Testes predicti. 

a. esmenat per vendo et concedo. 

9

1381, juny, 20. Cardona

Astruch Issach, Jucef Rusell, Abraham Levi, David Biona i Issach Astruch, 
jueus de Cardona, estableixen per un termini de tres anys el tros de terra que tenen 
en el terme de Cardona, en els Collars, a tocar de les altres possessions de la capella-
nia de Santa Maria, a favor de Ramon de Puiggròs, de la mateixa vila, que també 
era titular del domini alodial de la porció de terra aleshores establerta. A canvi, 
Ramon restarà obligat a conrear la terra amb les oliveres i altres arbres aquí 
plantats, i satisfer el cens de 3 s. b. a pagar cada any al capellà de Santa Maria per 
la festa de Sant Miquel de setembre. Tots cinc jueus es retenen tres feixes de terra 
que seran destinades a donar sepultura als jueus de Cardona.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 81/6, sense foliar.

Asttruch Izach, Iuzeff Russell, Abraam Levi, David Biona, Izach Astruch, 
iudei Cardone, a primo veturo ffesto Sancti Michaelis septembris ad tres annos 
commune completos et recollectos collocamus et stabilimus vobis Raimundo 
de Podiogros, dicte ville Cardone, et vestris quoddam trocium terre nostrum 
quod habemus in termino Cardone, in loco vocato als Colas, prout confronta-
tur cum honoribus capelle Sancte Marie Cardone, et cum honoribus vestri dic-
ti Raymundi des Puyt, quod trocium tenetur pro dicta capella sub tali condi
tione quod dictum trocium tenere bene laboretis et non deterioretis, nec 
scindentur olivaria acque arbores que ibidem sunt et faciant et facere teneamini 
quolibet anno dictorum trium annorum capellano dicte capelle octo solidos 
Barchinone de terno censuales, solvendos quolibet anno in festo Sancti Michae
lis septembris. Retinimus tamen nobis iam dictis iudeis retanire voluimus tres 
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fexals terre que ibidem sunt remanent in sepultura iudeorum Cardone et cimi-
terium. Promitentes quod faciemus vobis et vestris tenere in pace et cetera. 
Obligo quidquod et cetera. Inde ego Raymundus de Podiogros predictus reci-
piens possessione a vobis iamdictis iudeis predictum trocium. Promito omnia 
et singula supradicta tenere et cetera. Et solvere dictos octo solidos ut dictum 
est et cetera. Et obligare una pars alteri omnia eorum bona et cetera. Testes 
discretus Romeus de Puitgempi et Guillelmus Pinyana, Cardone.

10

1394, abril, 25. Cardona

El donzell Bord de Cardona i Bonanat de Postils, procuradors del comte de 
Cardona, estableixen a favor de Joan de Vilorbina la torre anomenada abans 
d’Enoc amb el seu pati annex, a tocar del portal del call jueu de Cardona i la mu-
ralla de la vila, sota l’obligació de pagar un cens anual de dues gallines per Nadal 
i de tenir la torre coberta i en condret.

Arxiu Comarcal del Berguedà, 17.1.4.1, sense foliar.

Burdus de Cardona, domicellus, et Bonanatus de Postills, procuratoris do-
mini comitis Cardone ad insfrascripta facienda et cetera, stablimus vobis Io-
hannis de Vilorbina et vestris perpetuo illum turrim nominatam antiquitus 
d’en Anoch, cum quodam patio contiguo ipsa turri, prout affrontat ipsa om-
nia de una parte in quondam orto Raimundi dez Mercadall, et de alia parte in 
hospicio Barthomei Vinyoles, mediante quadam via quam ibi dimitere haben-
tis, et de alia parte in via que tenditur ad vicum de la Serra, et cum portale del 
Call, et de alia in vallo dicte ville, ad censu unius paris gallinarum censualium 
receptabilium solvendorum dicto domino comiti in quolibet festo Natalis 
Domini. Et aliter et cetera. Promitens facere et cetera. Et etiam teneamini ip-
sam turrim tenere cohoperta de dues cobertes et demes finestres ni de volta 
fer. Et obligo omnia bona dicti domini comitis. Et dictus Iohannes Vilorbina 
recipientis predictum stabilimentum promisset ipsum meliorare et cetera. Et 
facere et prestare quolibet anno dictum censum. Et tenere pro predicto domi-
no comite cum firma, laudimio et empara et censum predicto. Et ab omnia 
melioramentum predictis turris et patii et dictam turrim et patium et cetera. 

Testes Ffranciscus Botxes et Raimundus Mercadall.
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11

1406, març, 22. Cardona

Jaume Vila, la seva muller Romieta, el seu fill Joan i la seva muller Violant 
venen a Pere Gibert, mercader de Cardona, l’ hort de la seva propietat situat dins 
la dita vila, en el call dels Jueus, que confronta amb la via pública, els horts de 
Ramon de Mercadal i Francesc Botxes, i la muralla. El seu domini alodial corres-
pon al comte de Cardona a cens d’una gallina a pagar per quaresma. El preu de 
venda és de 8 l. b.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 12/3, sense foliar.

Noverint universi quod nos Iacobus Vila, Romieta, eius uxor, Iohannes, eo-
rum filius, et Violanda, suis uxor, cum hoc presenti publico instrumento ubi-
que in suis valore et robore perpetuo permanenti, per nos et nostros heredes et 
successores quoscumque presentes pariterque futuros vendimus et ex causa pure 
perfecte et irrevocabilis vendicionis, tradimus et concedimus de presenti seu 
quasi vobis venerabilis Petro Giberti, mercatori ville Cardone, presenti, et ves-
tris et quibus volueritis perpetuo quendam ortum nostrum situm in callo iu-
deorum, prout affrontatur cum via publica et cum orto Raymundi Mercadall et 
cum orto Francischi Botxes et cum muro dicte ville. Et hanch vendicionem 
predicti orti cum suis ingressibus, regressibus, cunctisque aliis iuribus et perti-
nenciis eiusdem facimus perpetuo vobis et vestris, sicut melius firmius ac utilius 
dici potest et intellegi ad totum comodum et utilitatem vestri et vestrorum pre-
cio octo librarum Barchinone, ex quibus sumus bene vestri paccati pariterque 
contenti […]. Promitentes vobis et vestris quod nos et nostri faciemus vos et 
vestros et quos volueritis predicta habere, tenere et possidere contra omnes per-
sonas. Salvis tamen una gallina de censu solvenda annis singulis in festo Carni-
privium domino comite Cardone et faticha et laudimio, emparamento, firma-
mento et toto alio pleno iure ipsi pertinenti in omnibus et per omnia […].

Actum est hoc Cardone, vicesima secunda die martii anno a nativitate Do-
mini millesimo quadrigentesimo sexto.

Sig††††na Iacobi Vila, Romiete, eius uxor, Iohannes, eorum filii, et Vio-
lande, eius uxoris predictorum, qui hec concedimus et firmamus predicte, 
mulieres iuramus. 

Testes huius rei sunt Iohannes dez Pi et Iohannes de Gotsens, habitatoris 
ville Cardone.
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Sig†num mei Iohannis Raymundi Fulconis, Dei gratia comes Cardone, 
vicecomitis de Vilamuro atque admirati marium serenissimi domini regis 
Aragonia, qui primus habito laudimio nobis competenti, predictam vendicio-
nem laudo et firmo vicesima sexta die madii anno supradicto, presentibus 
honorabilis domino Iohanne de Montebovino, milite, et Guillelmo de Aquila-
rio, domicello, ad hec pro testibus electis.

Firmarunt apocham predicto.
Testes predicti. 

12

1408, gener, 19. Cardona

Ramon Mercadal, la seva filla Beatriu i el seu gendre Joan d’Agramunt, cui-
ner del comte de Cardona, venen a Guillem Satorra, notari de Cardona, l’ hort 
que posseeixen a la dita vila, en el call, a tocar de la torre d’Enoc, i que confron- 
ta amb la muralla, l’ hort de Pere Gibert i el vial públic. El seu domini pertany  
al comte de Cardona a cens d’una gallina per quaresma. El preu de venda és de  
6,5 florins d’or d’Aragó.

Arxiu de la Corona d’Aragó, Notarials, Cardona, Ca-0141, sense foliar.

Raimundus Mercadall et Iohannes de Agramunt, cochus domini comitis 
Cardone, et Beatrix, uxor dicti Iohannis, filia dicti Raimundi, gratis et cetera. 
Vendimus vobis Guillelmo ça Torra, notario ville Cardone, et vestris quod-
dam ortum situm in villa Cardone, loco vocato al Call et cetera. Et affronta-
tur ab una parte cum torra de na Nochs et cum muro et cum orto Petri Gibert 
et cum via publica. Et tenetur pro domino comite Cardone, qui ibi recipit a 
Carnestoltes unam gallinam de censu. Habet pro precio sex florenorum et 
mediun auri. Renuncio et cetera. Iuro et cetera. Actum et cetera. 

Testes Ffranciscus Morrall et Iohanes Fonoll ac Petrus Cardona.
Fiat apocha precii. Actum est testes predicti.
XXVIII die mensis iunii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº VIIIº 

Romeus de Manso, collector generalis reddituum domini comitis Cardone, 
firmavit dictam vendicionem et dictus dominus comes fecit gratiam de laudi-
mio sibi pertinenti pro dicta vendicione presentibus testibus Romeo Zaselva 
et Iohannes Canaleta, ville Cardone.
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13

1408, febrer, 12. Cardona

Antoni Boxich, de Cardona, arrenda per un termini de quatre anys a favor de 
Berenguer Miró, prevere de la mateixa vila, un hort proper a la dita vila, en el 
lloc anomenat l’Era, així com un tros de terra plantat d’oliveres situat en els Co-
llars, a tocar del fossar dels jueus, per un lloguer de 30 s. b. i 6 d. b. anuals.

Arxiu de la Corona d’Aragó, Notarials, Cardona, Ca-0141, sense foliar.

Anthonius Boxich, ville Cardone, gratis et cetera. a die presenti ad quatuor 
annos primo venturós et completos et quatuor expleta integriter collecta con-
duco et loco vobis Berengario Miro, presbitero Cardone, et vestris quendam 
ortum meum situm propre villa, loco vocato al era, quod affrontatur cum 
orto d’en Arbocich et cum orto Romei Porter. Item quadam terre trocium sive 
oliveres situm loco vocato los Colars, et affrontatur cum fossar dels Juheus et 
cum honore vestro. Hoc autem loguerium facio vobis sub modis infrascrip-
tum quod teneamini solvere pro censu predictorum quolibet anno XII solidos 
pro quibus predicta tenentur. Et quod teneamini mihi dare pro loguerio pre-
dictorum quolibet anno in festo Pasce Resurrectionis Domini triginta solidos 
et sex denarios Barchinone, et quod non valeat cindere in predictis aliquem 
arborem et sub modis et cetera. Extraho, promitentes quod predictum tempus 
faciam predictam habere et cetera. Obligo et cetera. Renuncio et cetera. Ad 
hec ego Berengarium Miro promito predicta actendere obligo et cetera. Ac-
tum et cetera. 

Testes Bernardus de Salavert et Bernardus Alegret.

14

1409, abril, 19. Cardona

Pere Gibert, de Cardona, ven a Joan Tarroja, de la mateixa vila, una part de 
la casa que fou de Bernat Gibert amb el seu hort i eixida annexa, en el lloc anome-
nat carrer del Call. Les confrontacions de la casa són per la part de dalt amb l’es-
mentat carrer i per la de baix amb la resta de la casa. Mentre que l’eixida ho fa 
per la part de baix amb l’ hort de Berenguer de Puiggròs, amb un altre tros d’ hort 
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del venedor, amb un carrer que puja fins al carrer del Call i amb un altre que 
mena a una torre rodona. El seu domini alodial correspon al comte de Cardona a 
cens d’un parell de gallines per Nadal. El preu de venda és de 10 l. b.

Arxiu de la Corona d’Aragó, Notarials, Cardona, Ca-0139, sense foliar.

Petrus Gibert, ville Cardone. Gratis et cetera vendo vobis Iohanni Tarroya, 
ville Cardone, quandam partitam hospicii mei quod fuit Bernardi Gibert cum 
quodam orto sive exita sibi contigua, loco vocatur al carrer del Call. Et affron-
tatur hospicium et exita a parte superiori cum vico del call et a parte inferiori 
dictum hospicium cum residuo hospicio sive parte mea eiusdem. Et dicta exi-
ta a dicta parte inferiori affrontatur cum horto Berengarii de Puiggros et cum 
trocio de ort dicti mei hospicii et ab alia parte dicta exita afrontatur cum quo-
dam vico qui ascendit ad dictum vicum del call et ab alia parte dicta partita 
affrontat cum alio vico qui ascendit ad dictum vicum quarum endret de una 
torra redona. Et tenetur pro domine comite ad censum unius parís gallina-
rum a Nadal. Habet pro precio x librarum Barchinone de quibus et cetera. Si 
habet et cetera. Et etiam hoc obligo et cetera. Renuncio et cetera. Actum et 
cetera.

Testes Iacobus de Soria et Iacobus Palau ac Paulus de Navel.

15

1413, novembre, 29. Cardona

Pere Gibert, de Cardona, ven a Pere Cases, de la Fira de la mateixa vila, una 
casa situada al call que abans havia estat de Bernat Gibert i que confronta amb la 
pallissa de Guillem Gotsens, amb l’ hort de Joan Guàrdies i amb el portal del call. 
El seu domini alodial correspon al comte de Cardona a cens d’una gallina per 
Nadal. El preu de venda és de 9 l. b.

Arxiu Parroquial de Sant Miquel i Sant Vicenç, Fons Sant Vicenç, ACC, 
núm. 1.271, f. 39 i 40.

Quod Petrus Gibert, ville Cardone, gratis et cetera. Per me et cetera. Ven-
do perpetuo vobis Petro Cases, fire Cardone, presenti et vestris et quibus volu-
eritis quandam domum que est in callo, que fuit Bernardi Giberti, prout af-
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frontat cum pelicia Guillelmi de Gotsens et cum orto Iohannis Guardies  
et cum portali de Call et cetera. Precio novem librarum et cetera. Inducens et 
cetera. Dictas et cetera. Habere et cetera. Salva una gallina censuali solvenda 
domino comiti Cardone in festo Nathalis et faticha, laudimio et cetera. De 
evictione et cetera. Obligo et cetera.

Testes Iohannes Guardies et Petrus Melis.

16

1413, novembre, 29. Cardona

Pere Gibert, en atenció als serveis prestats per Joan Guàrdies, li dona l’ hort 
situat al call, a tocar de la casa de Joan Tarroja, el domini del qual correspon al 
comte de Cardona, a cens d’una gallina.

Arxiu Parroquial de Sant Miquel i Sant Vicenç, Fons Sant Vicenç, ACC, 
núm. 1.271, f. 39 i 40.

Et predictus venerabilis Petrus Giberti fecit donacionem Iohannis Guar
dies illum ortum situm in supra dicto callo, confrontato cum domo Iohannis 
Tarroya et cum aliis supradictis et cetera. Propter ydonea servicia. Et facit 
unam gallinam domino comiti.

Testes Iohannes Guardies et Petrus Melis.

17

1425, gener, 9. Cardona

Bernat Sagrera, de la vila de Cardona, ven a Romeu Saselva, de la mateixa 
vila, un hort situat davant la torre dels Jueus, que confronta amb l’ hort de Jaume 
Corp, el carrer de la dita torre i el trencall que mena d’aquesta torre al carrer de la 
Serra. El seu domini alodial correspon a Bartomeu Vinyoles, de Solsona, a cens 
d’una gallina a pagar per la festa de Sant Miquel del mes de maig. El preu de ven-
da és de 60 s. b. 

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 4/1, sense foliar.
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Quod ego Bernardus Sagrera, ville Cardone, per me et meos vendo vo-
bis Romeo Çaselva, eiusdem ville, presenti, et vestris quendam ortum 
meum quem habeo in dicta villa ante turrim Iudeorum, quem teneo per 
venerabilem Bartholomeum Vinyoles, Celsone, sub censu unius galline 
quolibet anno solvendo in festo Sancti Michaelis mensis madii, et sub do-
minio et alodio eiusdem. Conffrontat cum orto Iacobi Corp, sartor, et cum 
vico de la dita torra et cum quadam trenchada per quam itur ad dictam 
turrim ad viam de la Serra. Pro precio sexaginta solidorum Barchinone 
quos et cetera.

Testes Iohannes Çabaterii, ville Tarrega, et Iacobus Vila, de Naves.
Die mercuri vi marcii anno presenti venerabilis Bartholomeus Vinyoles, 

habito laudimio, firmavit hoc ratione dominio, presentis testibus Bartomeo 
Marti, Iacobo Corp et Bernardo.

18

1425, gener, 18. Cardona

Guillem Gotsens, de la vila de Cardona, ven a Guillem Sacort, prevere, de la 
mateixa vila, els dos horts que té en la dita vila, en el call dels Jueus: el jussà, que 
era tingut en lliure i franc alou, i l’altre, que era tingut pel comte de Cardona, a 
cens d’una gallina. El preu de venda és d’11 florins d’or d’Aragó.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 4/1, sense foliar.

Et ego Guillelmus Guotsens, ville Cardone, vendo vobis Guillelmo Ça-
cort, presbitero dicte ville, duos ortos meos sitos in dicta villa, in loco dicto lo 
Call dels Iuheus, unus quorum scilicet infferiorem per liberum et ffranchum 
alodium, et alterum tenetur per dominum comitem sub census unius galline 
quolibet anno solvendorum in festo […] et sub dominio et alodio eiusdem. 
Conffontatur dictus ortus iusanus cum orto Berengarii de Puiggros et cum 
domo vestri dicti emptori et cum domo mei dicti venditoris. Alter ortus con-
frontat cum orto Iohannis Terroja, et cum quandam pallicia mei dicti vendi-
tor et cum via publica qua itur ad turri Iudeorum. Pro precio undecim flore-
norum.

Firmavit venerabilis Petrus Gibert, collector, ratione domini presentibus 
testibus venerabilis Petro Olivoni et Hugueto Arbocich, dicte ville.
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Et domina Angelina, eius uxor, firmavit omnibus predictis presentibus tes-
tibus Bernardo Moni et Iohanne del Corp, mansi del Corp.

Testes Iacobus Serra et Raymundus Guotsens.

19

1426, abril, 3. Cardona

Pere Gibert, de la vila de Cardona, ven a Guillem de Cort, prevere, de la ma-
teixa vila, un hort clos de parets situat al call dels Jueus i que confronta amb les 
cases del venedor, amb les del comprador i amb el call. El seu domini alodial cor-
respon al comte de Cardona a cens d’una gallina a pagar per Nadal. El preu de 
venda és de quatre florins d’or d’Aragó.

Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, Bat Car 13/5 i 13/6, sense 
foliar.

Quod ego Petrus Giberti, ville Cardone, per me et meos vendo vobis dis-
creto Guillelmo de Curte, presbitero ville eiusdem, et vestris quendam ortum 
meum parietubus clausum situm in trencada sive call termentus iudeorum. Et 
tenetur per dominum comitem Cardone sub censu unius galline quolibet 
anno solvende in festo Nathalis Domini et sub dominio et alodio eiusdem. 
Conffrontatum una parte mecum dicto venditore et ex alia vobiscum dicto 
emptore et cum trencada sive call. Hanc et cetera. Proprecio quatuor florenos 
auri Aragonum et cetera. Quos et cetera.